deliberação do Plenário, seja enviado a Secretária Municipal de Educação, Sra. Cleusa de 
Marco, requerimento solicitando informações a respeito do andamento dos objetivos expostos 
na Lei Nº 2861, de 05 de novembro de 2018 a qual permitiu o repasse de R$ 486.000,00 
(quatrocentos e oitenta e seis mil reais) dos cofres do município para a Fundação de Apoio 
e Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso-Fundação UNISELVA.   

O motivo deste requerimento se dá em razão da fiscalização do Poder 
Legislativo sob atos do Executivo, visando à transparência e o bem estar da população em